
SMLOUVA 
o zajištění a organizaci příměstského lyžařského a snowboardového kurzu 

 

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 a násl. zák. č. 89/2012 Sb.,  
občanský zákoník, v platném znění, 

 

níže uvedeného dne, měsíce a roku, 
mezi těmito účastníky 

 

1) Základní škola, Most, Svážná 2342, příspěvková organizace 

 IČ 49872184 

 Sídlem Svážná 2342/1, 434 01 Most 

 č.ú.: 1129230004/2700 

 zastoupena Mgr. Janou Nachtigalovou, ředitelkou školy 

 

 (dále jen „objednatel“) 

a 

 

2) ZIMLET Klíny, s. r. o.  
 IČ 228 02 126 

 DIČ CZ 228 02 126 

 sídlem Klíny, Rašov 64, PSČ 436 01 

 č.ú. 107-3972790207/0100 

 zastoupen Ing. Bc. Alenou Daleckou – jednatelkou 

 zapsán v OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 32403 

 

 (dále jen „poskytovatel“) 
 

Výše uvedení členové statutárního orgánu prohlašují, že podle stanov, společenské smlouvy nebo jiného 
vnitřního předpisu jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti smlouvy není třeba podpisu jiných osob. 
 

I. 

Úvodní ustanovení 
 

1. Účelem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran vyplývajících ze závazku poskytovatele 
zajistit a zorganizovat pro žáky objednatele 5ti denní příměstský lyžařský a snowboardový kurz a ze 

závazku objednatele za tuto činnost poskytovateli způsobem stanoveným v této smlouvě zaplatit a při 
zajišťování a organizaci kurzu poskytovat poskytovateli součinnost dle této smlouvy.  

 

2. Poskytovatel prohlašuje, že je na základě vydaného živnostenského oprávnění oprávněn k výkonu 
podnikatelské činnosti v oblasti poskytování tělovýchovných a sportovních služeb v oblasti výuky zimních a 
letních sportů, cvičitel snowboardingu, cvičitel lyžování, instruktor lezení na umělé stěně, instruktor 
sportovně turistického kurzu ve smyslu zák. č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, ve znění 
pozdějších předpisů.  

 

3. Veškeré informace a podmínky jsou uvedeny ve Všeobecných obchodních podmínkách v příloze č. 2, která 
je nedílnou součástí této smlouvy. 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Poskytovatel se zavazuje zajistit a zorganizovat pro žáky objednatele 5ti denní (pondělí – pátek) 
příměstský lyžařský a snowboardový kurz ve Sport areálu Klíny.  
 

Termín kurzu    10. 2. 2020 – 14. 2. 2020 

Místo konání kurzu   Sport areál Klíny 

Počet účastníků kurzu  46  

 



 

2 

 

2 

Jmenný seznam účastníků kurzu je uveden v příloze č. 1 této smlouvy, která je její nedílnou součástí.  
 

2. Objednatel se zavazuje poskytovateli zaplatit cenu za poskytnutí služeb dle sjednaných podmínek v této 
smlouvě a zajistit patřičnou součinnost při zajišťování a organizování kurzu.  

 

3. Veškeré informace a podmínky jsou uvedeny ve Všeobecných obchodních podmínkách v příloze č. 2, která 
je nedílnou součástí této smlouvy. 

 

 

III. 

Cena služeb a platební podmínky 

 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za zajištění a organizaci kurzu cenu v celkové výši  
151 340 Kč (slovy: jednostopadesátjednatisíctřistačtyřicetkorunčeských), která byla sjednána jako cena 
smluvní a představuje částku ve výši 3.290,- Kč za 1 osobu včetně DPH. Tato cena je pevná, nejvýše 
přípustná a může být měněna jen za podmínek stanovených v této smlouvě. 

 

2. Uvedená cena zahrnuje náklady poskytovatele na zajištění a organizaci kurzu. Položky, které jsou i nejsou 
součástí ceny, jsou uvedeny ve Všeobecných obchodních podmínkách v příloze č. 2, která je nedílnou 
součástí této smlouvy.  

 

3. Cena nezahrnuje Skipas na vleky Sport areálu Klíny, který si jsou účastníci kurzu povinni zakoupit. Cena 
5ti-denního skipasu je 1050 Kč. (V rámci školičky pro začátečníky je pojízdný koberec, který je v ceně 
kurzu.). 

 

4. Smluvní strany dohodly způsob úhrady ceny a fakturace tak, že cena bude hrazena poskytovateli na jeho 

účet vedený u Komerční banky Most, č. účtu: 107-3972790207/0100, a to nejpozději do 14 dnů od 
vystavení faktury. Zaplacením se rozumí den připsání částky na účet poskytovatele. 

 

 

IV. 

Práva a povinnosti poskytovatele 

  

1. Práva a povinnosti poskytovatele služeb jsou uvedeny ve Všeobecných obchodních podmínkách v příloze 
č. 2, která je nedílnou součástí této smlouvy. 
 

 

 

V. 

Práva a povinnosti objednatele 

 

1. Práva a povinnosti objednatele jsou uvedeny ve Všeobecných obchodních podmínkách v příloze č. 2, která 
je nedílnou součástí této smlouvy. 

2. Objednatel svým podpisem stvrzuje, že byl řádně seznámen s obsahem této smlouvy a všemi jejími 
přílohami a informace zcela přijímá a bude je respektovat. 

3. Objednatel svým podpisem stvrzuje, že byl řádně seznámen s provozním a přepravním řádem areálu, 
který je specifikován v příloze č. 3 a je nedílnou součástí této smlouvy. 

4. Objednatel se zavazuje zajistit souhlas či nesouhlas rodičů s tím, že jejich dítě může jezdit na 
čtyřsedačkové lanovce s cizí osobou. Formulář udělení souhlasu rodičů je v příloze č. 4, která je nedílnou 
této smlouvy.  

 

VI. 

Další ujednání, stornopoplatky 

 

1. Účastníci sjednávají, že poskytovatel má právo neuskutečnit sjednaný kurz v případě nepříznivých 
sněhových podmínek. Poskytovatel může změnit program kurzu v důsledku neodvratitelné události, např. 
nepříznivé klimatické nebo povětrnostní podmínky. O zrušení nebo změnách akce rozhoduje poskytovatel. 
V tomto případě je povinen informovat objednatele o změnách či nekonání kurzu nejpozději 2 dny 
předem na emailovou adresu objednatele skola@1zsmost.cz a současně na tel. čísle 730 575 278.  



 

3 

 

3 

 

2. Další ujednání a stornopoplatky jsou uvedeny ve Všeobecných obchodních podmínkách v příloze č. 2, 
která je nedílnou součástí této smlouvy. 
 

3. Objednatel bere na vědomí, že v ceně kurzu není zahrnuto úrazové pojištění jednotlivých účastníků kurzu. 
Objednatel je povinen o tomto informovat zákonné zástupce účastníků. Poskytovatel doporučuje 
účastníkům uzavřít smlouvu o úrazovém pojištění s některou z pojišťoven po dobu kurzu.   

 

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou exemplářích, přičemž každý má platnost originálu. Každý účastník 
smlouvy obdrží po jednom exempláři. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – jmenný seznam 
účastníků, příloha č. 2 – Všeobecné obchodní podmínky, příloha č. 3 – provozní a přepravní řád Sport 
areálu Klíny a příloha č. 4 – Souhlas rodičů s jízdou na lanovce. 
 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma stranami. Všechny v 
této smlouvě uvedené přílohy jsou její nedílnou součástí. Platnosti a účinnosti tato smlouva nabývá 
podpisem obou stran a je závazná i pro právní nástupce smluvních stran.  

 

3. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní ustanovení 
této smlouvy účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení této smlouvy ustanovením 
jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu, neúčinnému. 

 

4. Nastanou-li u některé ze stran okolnosti bránící řádnému plnění ze závazku zřízeného touto smlouvou, je 
povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně. 

 

5. Veškeré dohody učiněné před podpisem této smlouvy a v jejím obsahu nezahrnuté, pozbývají dnem 
podpisu smlouvy platnosti bez ohledu na funkční postavení osob, které předsmluvní ujednání učinily.  

 

6. Tato smlouva se řídí úpravou dle zák. č. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Veškeré údaje a informace, 
které si strany sdělily při uzavírání této smlouvy, jsou považovány za důvěrné, přičemž žádná ze stran je 

nesmí zpřístupnit či sdělit třetí osobě ani je použít v rozporu s jejich účelem pro potřeby vlastní. Poruší-li 
některá strana tuto povinnost a obohatí-li se tím, vydá druhé straně to, oč se obohatila.  

 

7. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem a všemi přílohami, že 
smlouva byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé, svobodné a vážné vůle, bez nátlaku na 
některou ze stran. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

 

 

 

 

V Mostě dne 7. 2. 2020      V Klínech dne 7. 2. 2020 

 

 

Objednatel:                   Poskytovatel: 

 

 

 

......................................................................................................................   ................................................................................................................         

ZŠ, Most, Svážná 2342, p.o.                 ZIMLET Klíny, s. r. o. 

Mgr. Jana Nachtigalová – ředitelka školy    Ing. Bc. Alena Dalecká–jednatelka 

 



 

4 

 

4 

Příloha č. 1 – Jmenný seznam žáků 

(ke smlouvě o zajištění a organizaci příměstského lyžařského a snowboardového kurzu  
ze dne 16. 1. 2020) 

 

 Příjmení a jméno Aktivita Začátečník/ 
pokročilý 

Vybavení 
své / 
potřeba 
zapůjčení 

Výška 
(cm) 

Váha 
(kg) 

Velikost 

obuvi 

(EU) 

Potřeba 
zapůjčení 
helmy 

(ano/ne) 

1 
L 

      

2 
L 

      

3 
    

     

4 
L 

      

5 
L 

      

6 
L 

      

7 
L 

      

8 
L 

      

9 
L 

      

10 
L 

      

11 
L 

      

12 
L 

      

13 
L 

      

14 
L 

      

15 
L 

      

16 
L 

      

17 
L 

      

18 
L 

      

19 
L 

      

20 
L 

      

21 
L 

      

22 
L 

      

23 
L 

      

24 
L 

      

25 
L 

      

26 
L 

      

27 
L 

      

28 
L 

      

29 
L 

      

30 
L 

      



 

5 

 

5 

31 
L 

      

32 
L 

      

33 
L 

      

34 
L 

      

35 
L 

      

36 
L 

      

37 
L 

      

38 
L 

      

39 
L 

      

40 
L 

      

41 
L 

      

42 
L 

      

43 
L 

      

44 
L 

      

45 
L 

      

46 
L 

      



 

6 

 

6 

Pří46loha č. 2 - Všeobecné obchodní podmínky 

(ke smlouvě o zajištění a organizaci příměstského lyžařského a snowboardového kurzu  
ze dne16. 1. 2020) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7 

 

7 

Příloha č. 3 – Provozní a přepravní řád Sport areálu Klíny 

(ke smlouvě o zajištění a organizaci příměstského lyžařského a snowboardového kurzu  
ze dne 16. 1. 2020) 

 

 

Provozní a přepravní řád Sport areálu Klíny 

 

 

I. Všeobecné podmínky 

1. Vstup do Sport areálu Klíny (tj. na pozemky, které jsou ve vlastnictví, v nájmu či 
jiném užívání společnosti Sport areál Klíny, s.r.o.) je na vlastní riziko návštěvníka. 
2. Sport areál Klíny, s.r.o. neodpovídá: 

 za škody na majetku a zdraví návštěvníka areálu, pokud budou způsobeny chováním, které neodpovídá 
platným zákonům a tomuto provoznímu řádu, 

 za věci v areálu odložené. 
3. Dodržování provozního řádu ve Sport areálu Klíny (dále jen Sport areálu) mohou 

kontrolovat k tomu oprávněné osoby. Oprávněnou osobou je každý pracovník, 
který je oblečen do jednotné bundy s označením Sport areálu a prokáže se 

identifikační kartou. 
 

 

II. Provoz lanové dráhy a lyžařských vleků 

1. Zakoupením jízdenky (čipové karty s příslušným tarifem, či jízdenky s čárovým 

kódem) se účastníci přepravy zavazují respektovat uvedené podmínky, dané 

tímto provozním řádem a současně se zavazují dodržovat 10 pravidel FIS pro 

chování na sjezdových tratích. 
2. Poplatek za ztrátu čipové karty je 100,- Kč.  
3. Každý účastník přepravy si po zakoupení jízdenky překontroluje vrácené peníze a 

nepoškozenost čipové karty. Na pozdější reklamace nebude brán zřetel. 
4. Náhrada jízdného v případě nedočerpání tarifu se neposkytuje. 
5. Účastník přepravy je povinen zejména: 

 mít u sebe platnou jízdenku a na požádání oprávněné osoby provozovatele jí 
předložit, 

 před nástupem na dopravní zařízení projít odbavovacím turniketem, který 

jízdenku zkontroluje a zaeviduje, 
 dbát pokynů obsluhy dopravního zařízení a výstražných a příkazových 

tabulek, 

 majitelé nepřenosných sezónních jízdenek se na výzvu oprávněné osoby 

prokáží čipovou kartou s identifikačními údaji (foto a jméno). 
6. Platným jízdním dokladem je nabitá čipová karta či jízdenka s platným čárovým 

kódem. 
7. Prodleva na turniketu je min. 3 - 5 minut u všech časových tarifů. 
8. Žádné osoby ve Sport areálu Klíny, s výjimkou členů Horské služby ČR při zásahu, 
nemají právo přednosti jízdy lanové dráze a na vlecích. 
9. Jízda na lanové dráze a lyžařském vleku je zakázána osobám podnapilým a 

osobám pod vlivem návykových látek. 
10. Během nástupu a jízdy na lanové dráze a lyžařském vleku není dovoleno: 

 nastupovat na lanovou dráhu a lyžařský vlek mimo nástupní prostor 

 vybočovat z trasy lyžařského vleku 

 vystupovat z trasy lanové dráhy a lyžařského vleku mimo výstupní stanici 
 

11. Při pádu během jízdy je nutno okamžitě opustit trasu lyžařského vleku. 
12. V případě hrubého porušení tohoto provozního řádu může oprávněná osoba 

odebrat jízdenku bez náhrady za zaplacený tarif. Záloha za odebranou, 

nepoškozenou čipovou kartu bude vrácena zákazníkovi v pokladně. 
13. Provozní doba lanové dráhy a lyžařských vleků pro veřejnost je vyvěšena u 

pokladny Sport areálu a uveřejněna na internetových stránkách Sport areálu 

www.kliny.cz. 

14. Provozovatel je oprávněn lanovou dráhu a lyžařské vleky uzavřít z provozních 

http://www.kliny.cz/


 

8 

 

8 

důvodů: 
 za nepříznivých povětrnostních podmínek, 
 z důvodu technických poruch, 
 v jiných případech vyšší moci, 

přitom nevzniká žádný nárok na náhradu výdajů. 
 

 

III. Provoz sjezdových tratí. 
1. Sjezdové tratě jsou v provozu v době provozu lanové dráhy či lyžařského vleku. 
2. Na sjezdovkách se lyžaři a snowboardisté pohybují na vlastní nebezpečí. 
Účastníci provozu dbají na bezpečnost vlastní i ostatních návštěvníků. 
3. Na sjezdovkách je zakázáno sáňkování a bobování. 
4. Nedodržování následujících podmínek chování na sjezdových tratích může být 

důvodem k vyloučení z provozu na sjezdových tratích: 
 každý návštěvník je povinen vždy přizpůsobit volbu tratě a rychlost jízdy svým 

schopnostem, obtížnosti a stavu trati, povětrnostním podmínkám a viditelnosti, 
 předjíždění na sjezdové trati je povoleno z obou stran, za bezpečné předjetí 

vždy odpovídá předjíždějící, 
 přejíždět dráhu lyžařského vleku je povoleno pouze na označených místech, 

se zvýšenou opatrností a za snížené rychlosti, 
 bez souhlasu vedení Sport areálu Klíny je zakázáno stavět na sjezdových tratích 

jakékoli překážky (např. sněhové můstky, slalomy apod.), 
 každý účastník provozu na sjezdových tratích a dopravních zařízeních je 

povinen poskytnout zraněnému pomoc a ohlásit úraz na stanici Horské služby 

ČR (tel. 601 302 634) nebo pracovníkům Sport areálu Klíny v nástupních či 
výstupních stanicích. 

5. Úprava sjezdových tratí se provádí převážně po skončení provozu. S ohledem na 

povětrnostní podmínky může dojít i za provozu k úpravě sjezdových tratí 
sněhovými vozidly. Ta jsou v tomto případě označena výstražným světlem a 

všichni návštěvníci musejí dbát zvýšené opatrnosti. 
6. Zasněžování sjezdovek technickým sněhem: 

Technika pro zasněžování, která se nachází na sjezdové trati je ohrazena plůtkem 

a ochrannými matracemi. Při provozu sněhových děl musí účastník provozu na 

sjezdovce přizpůsobit rychlost jízdy pro bezpečné projetí zasněžovaného úseku a 

neohrožovat při tom ostatní. Je zakázáno manipulovat se sněžnými děly 

neoprávněným osobám. 
7. Vedení Sport areálu Klíny si vyhrazuje právo umožnit po předchozí domluvě tréninky a 

soutěže lyžařů a snowboardistů na některé sjezdové trati. Zodpovědnost za 

zajištění bezpečnosti a zabezpečení prostoru při tréninku či závodu nese vždy 

pořadatel. 
8. Provoz sněžných vozidel (skútrů, ATV, roleb) ve Sport areálu je možný pouze na 

základě písemného povolení provozovatele Sport areálu. Toto opatření se netýká 

vozidel Horské služby ČR. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

9 

 

9 

  

 

Příloha č. 4: 
 

 

Lyžařský kurz na Klínech – vyjádření rodičů k jízdě dítěte na čtyřsedačkové lanovce 

 

 

Souhlasím / Nesouhlasím (nehodící se škrtněte) s tím, aby mé dítě  
 

 

jméno a příjmení: …………………………………………………………………………………, 
 

žák / žákyně třídy ……………….. jezdil / jezdila při skupinové výuce na sedačkové lanovce s jinou dospělou osobou 
než s instruktorem ZIMLET Klíny nebo s pedagogem školy. 
V případě nesouhlasu bude dítě jezdit především na vleku Poma. 
 

 

 

Zákonný zástupce: 
 

Jméno a příjmení …………………..………………………………………. 
 

 

Podpis……………………………………………………………. 
 

 

Datum………………………………………………………..….. 
 


